REQUERIMENTO N.º             /2011

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor Antério Mânica, o envio de Projeto de Lei que vise dar a denominação de Analy

Gonçalves da Silva à Biblioteca da Escola Municipal Teodoro Campos, localizada no Distrito de

Garapuava.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 21 de setembro de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES

PSB.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem como objetivo precípuo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor Antério Mânica, o envio de Projeto de Lei que vise dar a denominação

de Analy Gonçalves da Silva à Biblioteca da Escola Municipal Teodoro Campos, localizada no

Distrito de Garapuava.

A senhora Analy Gonçalves da Silva nasceu em 26 de maio de 1985 no Município de

Unaí, filha de José Donizete da Silva e Geralda Márcia Calazâncio da Silva, Vindo a residir em

Garapuava no ano de 2008, quando passou em concurso público da Prefeitura Municipal de Unaí,

sendo empossada no mesmo ano. Trabalhou na Escola Municipal Teodoro Campos de 2008 a 2009

no cargo de Supervisora Pedagógica, onde prestou valiosos serviços. Infelizmente veio a falecer no

dia 22 de dezembro de 2009.

Importante ressaltar que a proposição está devidamente instruída conforme a Lei

Municipal n.º 2.191.

São esses, portanto, Excelentíssimos colegas Vereadores, os propósitos que arrimam a

presente proposição, para a qual espero contar com o total endosso de todos para a aprovação.

                         Unaí, 21 de setembro de 2011; 67º da Instalação do Município.

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES

PSB